

**DEMONSTRATIVOS INTEGRAL PARCIAL
RECEITAS E DESPESAS
ENFRENTAMENTO COVID/19
MÊS: NOVEMBRO DE 2020
CONTA CORRENTE: 0420-0/33086-8
R\$ 9.392,55**

 pdfelement



000001

00000

Remover marca d'água agora

D. D. Prefeito Municipal de Itararé – SP
Heliton Scheidt do Valle

Prezado Senhor

Com o presente encaminhamos a V.S. a Prestação de contas do pagamento referente ao ENFRENTAMENTO COVID II Portaria Nº. 774 de 09/04/2020 – Recurso de custeio de ações e serviços relacionada a assistência ambulatorial e hospitalar decorrente ao Coronavírus.

Valor recebido de **R\$ 433.864,01 (Quatrocentos e Trinta e Três Mil, Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais e Hum Centavos)** no dia 05 de Junho de 2020; porém o valor gasto no mês de **NOVEMBRO** foi de R\$ 9.392,55 (Nove Mil, Trezentos e Noventa e Dois Reais, e Cinquenta e Cinco Centavos).

Itararé, 04 de Dezembro de 2020.

Marlene Ferreira de Oliveira

CPF: 026.945.378-47

Gerente de Tesouraria

000002

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA - NOVEMBRO DE 2020

Prestação de Contas conforme - Portaria GM Nº. 774 de 09/04/2020

BANCO	BANCO DO BRASIL	TIPO DE RECURSO UTILIZADO			
AGÊNCIA	0420-0	COVID I - 2019	PARCIAL	RECURSOS PRÓPRIOS	OUTROS
C.CORRENTE	33086-8	1	2	3	4

DATA	HISTORICO	DOCUMENTO	ENTRADA	SAIDA	SALDO		TIPO DE RECURSO UTILIZADO
28/10/2020	Saldo Anterior		R\$ -		R\$ -		
10/11/2020	Transferência recebida	550.420.000.006.754	R\$ 60,00		R\$ 60,00	C	3
10/11/2020	Tarifa Pacote de Serviços	833.151.202.280.696	R\$ -	R\$ 60,00	R\$ -	D	3
11/11/2020	Transferência recebida	550.420.000.006.754	R\$ 60,00	R\$ -	R\$ 60,00	C	3
11/11/2020	BB RFCPAut Mais	42	R\$ -	R\$ 60,00	R\$ -	D	4
16/11/2020	Transferência enviada	550.420.000.033.085	R\$ -	R\$ 3.220,07	R\$ (3.220,07)	D	1
16/11/2020	BB RFCPAut Mais	42	R\$ 3.220,07	R\$ -	R\$ -	C	4
19/11/2020	Pagamento de Boleto	111.901	R\$ -	R\$ 1.023,74	R\$ (1.023,74)	D	1
19/11/2020	BB RFCPAut Mais	42	R\$ 1.023,74	R\$ -	R\$ -	C	4
23/11/2020	Pagamento de Boleto	112.301	R\$ -	R\$ 1.023,74	R\$ (1.023,74)	D	1
23/11/2020	BB RFCPAut Mais	42	R\$ 1.023,74	R\$ -	R\$ -	C	4
27/11/2020	Transferência enviada	551.622.000.230.000	R\$ -	R\$ 4.125,00	R\$ (4.125,00)	D	1
27/11/2020	BB RFCPAut Mais	42	R\$ 4.125,00	R\$ -	R\$ -	C	4
30/11/2020	SALDO				R\$ -		
TOTAL ENTRADA E SAIDA			R\$ 9.512,55	R\$ 9.512,55			

RESUMO DA CONCILIAÇÃO BANCÁRIA				
TIPO DE RECURSO UTILIZADO	LEGENDA DO TIPO	ENTRADA	SAIDA	SALDO
RECURSO DO COVID I - 2019	1	R\$ -	R\$ 9.392,55	R\$ (9.392,55)
RECURSO PARCIAL	2	R\$ -	R\$ -	R\$ -
RECURSOS PRÓPRIOS	3	R\$ 120,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00
OUTROS	4	R\$ 9.392,55	R\$ 60,00	R\$ 9.332,55
TOTAL		R\$ 9.512,55	R\$ 9.512,55	R\$ -

II - DEMONSTRAÇÃO DOS RECURSOS UTILIZADOS E SEUS SALDOS PARA O PERÍODO SEGUINTE	
RECURSO DO COVID I - 2019	
(=) Saldo Anterior	R\$ 33.342,26
(+) Valor Recebido	R\$ -
(+) Receita de Aplicação Financeira	R\$ (2,97)
(-) Valor Utilizado	R\$ 9.392,55
(=) Saldo Final Do Covid I - 2019 para o Período Seguinte	R\$ 23.946,74
RECURSO PRÓPRIO:	
(=) Saldo Anterior	R\$ 1.682,34
(+) Valor Recebido	R\$ 120,00
(-) Valor Utilizado	R\$ 60,00
(=) Saldo Final da Recurso Próprio para o Período Seguinte a ressarcir	R\$ 1.742,34
EXTRATO BANCÁRIO	
(=) Saldo em Conta Corrente para o Período Seguinte	R\$ 25.689,08

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS - NOVEMBRO DE 2020
ENFRENTAMENTO COVID I - 2019 - 33086-8

ORGÃO CONCESSOR:	Prefeitura Municipal de Itararé
TIPO DE CONCESSÃO:	ENFRENTAMENTO COVID I - 2019
LEI AUTORIZADORA:	Portaria GM nº.774 de 09/04/2020
DATA DE VIGÊNCIA:	Exercício 2020
OBJETO:	Recurso de Custeio decorrente do CORONAVIRUS
ENTIDADE BENEFICIÁRIA:	Santa Casa de Misericórdia de Itararé
CNPJ.:	50.055.250/0001-05
FONE:	(15) 3532 - 4096 / 3532-5882 / 3532-3784
ENDEREÇO:	Rua São Pedro, 30
CEP:	18.460 - 009
RESPONSÁVEL ENTIDADE:	ORLANDO NUNES DA SILVA

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES RECEBIDO

ORIGEM DO RECURSO	RECURSO REF. MÊS	Nº DO DOC. DE CRÉDITO	VALORES PREVISTOS		DATA DE RECEBIMENTO	VALOR APLICADO
COVID I 2019	JULHO	155.951.766	R\$ 433.864,01		08/06/2020	R\$ -
SALDO DE RECURSO COVID I - 2019 MÊS ANTERIOR						R\$ 33.342,26
SALDO DE RECURSO PROPRIOS MÊS ANTERIOR						R\$ 1.682,34
RECEITA COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS						-R\$ 2,97
RECURSO PRÓPRIO APLICADO PELA ENTIDADE						R\$ 60,00
TOTAL						R\$ 35.081,63

DATA DOC.	ESPECIFICAÇÃO DO DOCUMENTO	NOTA FISCAL	NATUREZA DA DESPESA	Nº DO DOC. DE CRÉDITO	FONTE	VALOR
12/11/2020	MNA DE OLIVEIRA DA SILVA EMBALAGENS ME	46.684	Material Limpeza e Descartável Novembro 2020	550.420.000.033.085	COVID I /2019	R\$ 3.220,07
16/11/2020	JVD COMERCIAL JVD IMPORT E EXPORT LTDA	57.784	Material Limpeza e Descartável Novembro 2020	111.901	COVID I /2019	R\$ 1.023,74
16/11/2020	JVD COMERCIAL JVD IMPORT E EXPORT LTDA	57.784	Material Limpeza e Descartável Novembro 2020	112.301	COVID I /2019	R\$ 1.023,74
07/12/2021	HOSPINET COM E ASSIST TECNICA LTDA	14.238	Container - Parc.01/02 Novembro 2020	551.622.000.230.000	COVID I /2019	R\$ 4.125,00
30/09/2020	TARIFAS BANCÁRIAS	---	TARIFAS PACOTE DE SERVIÇOS	**	RECURSOS PRÓPRIOS	R\$ 60,00
TOTAL						R\$ 9.452,55

OBS: (DEMONSTRATIVOS DAS DESPESAS - ANEXO 17 - LANÇADO CONFORME CONCILIAÇÃO BANCÁRIA)

I – DESPESAS PROCESSADAS POR AJUSTES

II – TOTAL DESPESAS REALIZADAS COM REPASSE COVID 1 - 2019	R\$	9.392,55
DESPESAS COM RECURSOS PROPRIOS	R\$	60,00
(=) TOTAL DAS DESPESAS	R\$	9.452,55
REPASSE DO COVID I - 2019 RECEBIDO	R\$	-
SALDO DO COVID I - 2019 MÊS ANTERIOR	R\$	33.342,26
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES	-R\$	2,97
SALDO DE RECURSO PROPRIO MÊS ANTERIOR	R\$	1.682,34
RECURSO PRÓPRIO APLICADO PELA ENTIDADE	R\$	120,00
(=) TOTAL DAS RECEITAS	R\$	35.141,63
(=) VALOR À COMPENSAR PARA O MÊS SEGUINTE	R\$	25.689,08

Declaramos, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que as despesas relacionadas, examinadas pelo Conselho Fiscal, comprovam a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.

RECEBEMOS DE M N A DE OLIVEIRA DA SILVA EMBALAGENS ME OS PRODUTOS / SERV		AS CONSTANT DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000046684 SÉRIE 001	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		000008	
IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA		CHAVE DE ACESSO	
M N A DE OLIVEIRA DA SILVA EMBALAGENS ME RUA DOM LUIZ DE SOUZA, 040 - CENTRO CEP:18400-480 - ITAPEVA - SP TEL: (15)3522-1494		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 000046684 FL. 1 / 2 SÉRIE 001		3520 1105 2417 4500 0166 5500 1000 0466 8410 0010 7463	
NATUREZA DE OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
VENDAS DE MERCADORIAS		135201038049985 12/11/2020 17:54:52			
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF	
372124117118				05.241.745/0001-66	
DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL		50.055.250/0001-05		12/11/2020	
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO		CEP	
RUA SAO PEDRO, 030		CENTRO		18460-000	
MUNICÍPIO		UF		HORA DA SAÍDA	
ITARARE		SP			
FONE FAX		INSCRIÇÃO ESTADUAL			
(15)3532-5882					
FATURA		VALOR ORIGINAL		VALOR DESCONTO	
PAGAMENTO		3.220,07		0,00	
DADOS DA FATURA		00		3.220,07	
CÁLCULO DO IMPOSTO		VALOR DO ICMS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		322,17		3.220,07	
VALOR DO ICMS		0,00			
VALOR DO FRETE		0,00			
VALOR DO SEGURO		0,00			
DESCONTO		0,00			
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTI	
RAZÃO SOCIAL		0 - REMETENTE		PLACA DO VEÍCULO	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	
QUANTIDADE		ESPECIE		CNPJ / CPF	
1 CX		MARCA		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO	
		0,00		PESO LÍQUIDO	
CÓDIGO DO PROD. SERV.		DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO		NCM / SH	
7898958957018		CANUDO BIO REAL DOBRAVEL C/100UN		39239000	
1055461903871		COLHER REFEICAO PRAFEITA PREMIUM CX 1000UN		39241000	
7898505140580		POTE 100ML TOTALPLAST PCT 100UN		39239000	
7898939720068		COPO CRISTALCOPO 180 ML PCT 100 UN		39241000	
7896979502934		COPO COPAZA 300 ML ABNT 2012 PCT 100UN		39241000	
7898939720020		COPO CRISTALCOPO 50ML PCT 100 UN		39241000	
7898923942902		SUPORTE ROLAO 300M PLASTICO BELL PLUS UN		39231090	
000897		FACA REFEICAO CX 1000 PRAFEITA PREMIUM CRISTAL		39241000	
97896343070208		GARFO REFEICAO CR.PRAFEITA CX 1000UN		39241000	
17898930672240		BANDEJA AL.D17 3DIV.WYDA CX 100UN		76071990	
17898930672516		MARMITEX MAQUINA N7 WYDA CX 100UN		76071110	
7898930535562		BOBINA PVC 38X300M GUARAFILME-REFIL		39204390	
7897511706803		DOCE REDONDO G640 GALVANOTEK CX 300 UN		39239000	
001729		BLOCADO CIPAPEL 20X30 C/ 1000 UN		39232190	
DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO			
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES					
Forma: BOLETO					
Msg: IMPOSTO RECOLHIDO POR SUBSTITUICAO - ARTIGO 13W DO R LMS					
Msg: Val Aprox dos Trib. R\$ 1154,56 (35,86%) Font: IBPT					
Obs: VENCIMENTO 12/12/2020 PEDIDO 11611					
				do 40. 13/11/2020 Marcelo Delvente Biscaia RG: 40.326.264-4 Almoxarifeado	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

M N A DE OLIVEIRA DA SILVA
EMBALAGENS ME
 RUA DOM LUIZ DE SOUZA, 040 - CENTRO -
 CEP:18400-480 - ITAPEVA - SP
 TEL: (15)3522-1494

DANFEDOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA**1**00004654 FL. 2 / 2
SERIE 001

Remover marca d'água agora

CHAVE DE ACESSO

3520 1105 2417 4500 0166 5500 1000 0466 8410 0010 7463

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135201038049985 12/11/2020 17:54:52

000009

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDAS DE MERCADORIAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

372124117118

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO CONTRIBUÍTO

CNPJ / CPF

05.241.745/0001-66

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	QTD.	CFOP	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PORCENT. DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPÍ
7898928673184	SACO MONO HAMBURGUER PLASTPEL C/500UN	48194000	100	5102	19,00	11,60	220,40	0,00	220,40	39,67	0,00	18,00	0,00
7898939720471	TAMPA TP100 CRISTALCOPO- PCT 100UN	39235000	100	5102	18,00	3,50	63,00	0,00	63,00	11,34	0,00	18,00	0,00
7896979500343	TAMPA COPAZA TP-280/300/330 C/50UNID	39235000	100	5102	32,00	5,94	190,08	0,00	190,08	34,21	0,00	18,00	0,00



pdfelement



COMERCIAL JVD IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA
ESTRADA JOSE RIBEIRO LEITE, 1010, - QUINTAIS
DO IMPERADOR, SOROCABA - SP - 18052-604
Fone:

000010

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

Nº 000057784

SÉRIE 1

FOLHA 1 de 2

CHAVE DE ACESSO

3520111046348900019155001000057784101

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135201048919125 16/11/2020 12:13:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL

669624728110

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

CNPJ

10.463.489/0001-91

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE ITARARE

CNPJ/CPF

50.055.250/0001-05

DATA DA EMISSÃO

16/11/2020

ENDEREÇO

R SAO PEDRO, 30

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

18460-000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

16/11/2020

MUNICÍPIO

ITARARE

FONE/FAX

1535324200

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

12:13:51

FATURA/DUPPLICATA

Data Vencimento	Número Duplicata	Valor Duplicata
16/12/2020	001	1.023,74
31/12/2020	002	1.023,74

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	2.047,48	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.047,48

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
COMERCIAL JVD IMP. E EXP. LTDA EPP	9-SEM OCORR TRANSPORTE				10463489000191
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
ESTRADA JOSE RIBEIRO LEITE, 1010, QUINTAIS DO	SOROCABA	SP			
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS
19865	SC LIXO PT 040L M04 050X060 C/100 - SL 5191 Val Aprox Tributos R\$10,66(%38,07)	39232190	060	5405	PT	2,000	14,0000	28,00	0,00	0,00	0,00
21112	SC LIXO PT 100L M08 075X090 C/100 Val Aprox Tributos R\$167,51(%38,07)	39232190	060	5405	PT	8,000	55,0000	440,00	0,00	0,00	0,00
16029	SC LIXO BR 060L M04 055X065 C/100 - SL 5224 Val Aprox Tributos R\$44,16(%38,07)	39232190	060	5405	PT	4,000	29,0000	116,00	0,00	0,00	0,00
16025	SC LIXO BR 040L M04 045X045 C/100 - SL 5223 Val Aprox Tributos R\$31,98(%38,07)	39232190	060	5405	PT	6,000	14,0000	84,00	0,00	0,00	0,00
15989	SC LIXO AZ 060L M12 070X080 - REF Val Aprox Tributos R\$127,00(%38,07)	39232190	060	5405	PT	8,000	41,7000	333,60	0,00	0,00	0,00
20035	SC LIXO AZ 040L M02 055X055 C/100 - EMBALAC Val Aprox Tributos R\$42,64(%38,07)	39232190	060	5405	PT	8,000	14,0000	112,00	0,00	0,00	0,00
20071	SC LIXO AZ 100L M05 070X085 C/100 - SL 6825 Val Aprox Tributos R\$31,59(%38,07)	39232190	060	5405	PT	3,000	27,6600	82,98	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
ICMS RECOLHIDO POR SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA CONFORME ARTIGOS : 313-G, 313-K, 313-Y,
313 Z-13 E 313 Z-15, DO DECRETO 45.490/2000 PEDIDO NUMERO 1167
Val Aprox Tributos R\$710,28(%34,69) Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO

Marcelo Delvente Biscaia

NFe Ref.Ped.: 111199; Vendedor: SANDRO

RECEBEMOS DE COMERCIAL JVD IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA		NF-e	
Emissão: 16/11/2020	Destinatário: SANTA CASA DE MISERICORDIA DE ITARARE		Nº 00
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		Série 1

Identificação do Emitente  COMERCIAL JVD IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA ESTRADA JOSE RIBEIRO LEITE, 1010, - QUINTAIS DO IMPERADOR, SOROCABA - SP - 18052-604 Fone:		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída		
000011		N° 000057784 SÉRIE 1 FOLHA 2 de 2		CHAVE DE ACESSO 35201110463489000191550010000577841004692930
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 669624728110		INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135201048919125 16/11/2020 12:13:58
		CNPJ 10.463.489/0001-91		

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS
20526	PAPEL INTERF FS E.LUXO 20X21 C/1000 - JVD Val Aprox Tributos R\$194,10(%34,12)	48182000	060	5405	PT	57,000	9,9800	568,86	0,00	0,00	0,00
17341	PAPEL HIG ROLAO FS BCO 8X300M - JVD Val Aprox Tributos R\$42,53(%21,50)	48181000	060	5405	PT	7,000	28,2600	197,82	0,00	0,00	0,00
21800	PAPEL HIG FS - FOFINHO 64X60M Val Aprox Tributos R\$18,11(%21,50)	48181000	060	5405	FD	1,000	84,2200	84,22	0,00	0,00	0,00

pdfelement



COMERCIAL JVD IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA
ESTRADA JOSE RIBEIRO LEITE,1010, - QUINTAIS
DO IMPERADOR, SOROCABA - SP - 18052-604
Fone:

000012

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000057784

SÉRIE 1

FOLHA 1 de 2

CHAVE DE ACESSO

352011104634890001915500100005778410

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135201048919125 16/11/2020 12:13:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL
669624728110

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

CNPJ

10.463.489/0001-91

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE ITARARE

CNPJ/CPF

50.055.250/0001-05

DATA DA EMISSÃO

16/11/2020

ENDEREÇO

R SAO PEDRO, 30

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

18460-000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

16/11/2020

MUNICÍPIO

ITARARE

FONE/FAX

1535324200

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

12:13:51

FATURA/DUPPLICATA

Data Vencimento	Número Duplicata	Valor Duplicata
16/12/2020	001	1.023,74
31/12/2020	002	1.023,74

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	2.047,48

VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.047,48

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
COMERCIAL JVD IMP. E EXP. LTDA EPP	9-SEM OCORR TRANSPORTE				10463489000191

END. REÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
ESTRADA JOSE RIBEIRO LEITE,1010,QUINTAIS DO.	SOROCABA	SP	

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
------------	---------	-------	--------	------------	--------------

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CODIGO PRODUÇÃO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS
19865	SC LIXO PT 040L M04 050X060 C/100 - SL 5191 Val Aprox Tributos R\$10,86(%38,07)	39232190	060	5405	PT	2,000	14,0000	28,00	0,00	0,00	0,00
21112	SC LIXO PT 100L M08 075X090 C/100 Val Aprox Tributos R\$167,51(%38,07)	39232190	060	5405	PT	8,000	55,0000	440,00	0,00	0,00	0,00
16029	SC LIXO BR 060L M04 055X065 C/100 - SL 5224 Val Aprox Tributos R\$44,16(%38,07)	39232190	060	5405	PT	4,000	29,0000	116,00	0,00	0,00	0,00
16025	SC LIXO BR 040L M04 045X045 C/100 - SL 5223 Val Aprox Tributos R\$31,98(%38,07)	39232190	060	5405	PT	6,000	14,0000	84,00	0,00	0,00	0,00
15989	SC LIXO AZ 060L M12 070X080 - REF Val Aprox Tributos R\$127,00(%38,07)	39232190	060	5405	PT	8,000	41,7000	333,60	0,00	0,00	0,00
20035	SC LIXO AZ 040L M02 055X055 C/100 - EMBALAC Val Aprox Tributos R\$42,64(%38,07)	39232190	060	5405	PT	8,000	14,0000	112,00	0,00	0,00	0,00
20071	SC LIXO AZ 100L M05 070X085 C/100 - SL 6825 Val Aprox Tributos R\$31,59(%38,07)	39232190	060	5405	PT	3,000	27,6600	82,98	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ICMS RECOLHIDO POR SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA CONFORME ARTIGOS : 313-G, 313-K, 313-Y,
313 Z-13 E 313 Z-15, DO DECRETO 45.490/2000 PEDIDO NÚMERO 1167
Val Aprox Tributos R\$710,28(%34,69) Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO

Marcelo Delvente Biscaia

CPF: 40.328.264-4
Assinatura: SCS

NFe Ref.Ped.: 111199; Vendedor: SANDRO

RECEBEMOS DE COMERCIAL JVD IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA		NF-e
Emissão: 16/11/2020	Destinatário: SANTA CASA DE MISERICORDIA DE ITARARE	Nº
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Série 1

Identificação do Emitente  COMERCIAL JVD IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA ESTRADA JOSE RIBEIRO LEITE,1010, - QUINTAIS DO IMPERADOR, SOROCABA - SP - 18052-604 Fone:		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída	 CHAVE DE ACESSO 35201110463489000191550010000577841004692930
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		N° 000057784 SÉRIE 1 FOLHA 2 de 2	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
INSCRIÇÃO ESTADUAL 669624728110		INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135201048919125 16/11/2020 12:13:58 CNPJ 10.463.489/0001-91

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS												
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	
20526	PAPEL INTERF FS E.LUXO 20X21 C/1000 - JVD Val Aprox Tributos R\$194,10(%34,12)	48182000	060	5405	PT	57,000	9,9800	568,86	0,00	0,00	0,00	
17341	PAPEL HIG ROLAO FS BCO 8X300M - JVD Val Aprox Tributos R\$42,53(%21,50)	48181000	060	5405	PT	27,000	28,2600	197,82	0,00	0,00	0,00	
21800	PAPEL HIG FS - FOFINHO 64X60M Val Aprox Tributos R\$18,11(%21,50)	48181000	060	5405	FD	1,000	84,2200	84,22	0,00	0,00	0,00	

pdfelement

RECEBEMOS DE HOSPINET COM E ASSISTENCIA TECNICA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		SANTA CASA DE MISEF		NF-e Nº 14238 Série 1
48203 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE ITARARE		DATA DE EMISSÃO 07/12/2020		TOTAL R\$: 4.400,00
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR			

HOSPINET COM E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
RUA BARAO DO RIO BRANCO,518
CENTRO, 80.010-180
CURITIBA-PR
(41)3232-8877

HOSPINET

000014

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada 1
1 - Saída 1

Página: 1 de 1

NF-e 14.238
Série 1

CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
4120 1206 5760 4400 0140 5500 1000 0142 3810 0021 8958

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141200237877882 07/12/2020 09:52:55
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9034051124	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ/CPF 06.576.044/0001-40

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL 48203 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE ITARARE		CNPJ / CPF 50.055.250/0001-05		DATA EMISSÃO 07/12/2020
ENDEREÇO R SAO PEDRO, 30 -		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 18.460-000
MUNICÍPIO ITARARÉ	FOFONE/FAX (15)3532-5882	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 07/12/2020
FATURA 14238/00 07/12/20 4.400,00				HORA DE SAÍDA
001 - À VISTA - TRANSFERENCIA				

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	FCP	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	FCP ST	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	4.400,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	ICMS Desonerado	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	4.400,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL TEX COURIER LTDA. EM RECUPERACAO JUDICIAL	EMITE POR CONTA 0	EMITENTE	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF 73.939.449/0001-93
ENDEREÇO AVENIDA PIRACEMA,155	MUNICÍPIO BARUERI	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 206214714111			
QUANTIDADE 3	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 80,000	PESO LÍQUIDO 80,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	DESCONTO	VLR. TOTAL	BC. ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALQ. ICMS
8826	HAMPER SIMPLES INOX COM SACO BRIM RN14009	RENASCER	94029090	0102	6.108	UN	16,00	275,00	-	4.400,00	-	-	-

Pagamento Parcial
27/11 - 4.125,00
03/12 - 275,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A VISTA MEDIANTE A NF FRETE CIF	RESERVADO AO FISCO
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, não gera direito a crédito fiscal de ICMS e IPI. Total M3 3,00 - www.pr.gov.br/proconpr -0800-41-1512 R.Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP 80410-210 - Fax(41)3219-7400 Trib aprox R\$: 243,76 (Fed), 792,00 (Est) e 0,00 (Mun) Fonte: IBPT - W7m9E1 P3846 V109173 / 38782-CLARISSA GILABERTE DAVES WRENCHER // Rota: 0 -	Reservado ao Fisco Márcia Ferreira de Oliveira CPF 026.845.378-47 Gerente Financeiro Santa Casa de Itararé